ПРОТОКОЛ №9

заседания  Совета профилактики Ойкас-Кибекского сельского поселения

д.  Вурман-Кибеки                                                                                                 24.12.2018 г.

Администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения                                  15 ч.00 мин.

Председательствовал: Петров А.В.– председатель комиссии,   глава администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Шоркина Н.Н.– главный специалист – эксперт администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Присутствовали:
Петрова Е.Н.– библиотекарь Ойкас-Кибекской библиотеки;
Михайлова Л.А. –  заведующий СП Ойкас-Кибекского СДК;
Арсентьев В.В.– культорганизатор Синь-Суръялским СК;
Алексеева С.А. – культорганизатор Кивсерт-Янишевским СК;
Трофимова Л.З.- культорганизатор Янишевским СК;
Егорова Е.Н. – культорганизатор Ойкас-Кибекского СДК;
Петрова В.В.- библиотекарь Янишевской библиотеки;
Ефимова М.А. медсестра ОВОП;
Приглашенные: Ф.

1. Об утверждении плана работы Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения на 2019 год

Докладчик: Петров А.В. глава Ойкас-Кибекского сельского поселения

1.1.Информацию докладчика  принять к сведению.
1.2. Утвердить прилагаемый план работы Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2019 год.

  2. Об исполнении протокольных решений Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения за 2 полугодие 2018г.
Докладчик: Петров А.В.- глава Ойкас-Кибекского сельского поселения
2.1Информацию докладчика  принять к сведению.
2.2. Рекомендовать комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения.
2.3. Секретарю Комиссии осуществлять строгий контроль за ведением реестра протокольных решений Комиссии и исполнением протокольных поручений.

3. О рассмотрении постановления № 16-К-2018 от 03.09.2018 администрации Вурнарского района в отношении Ф.
Докладчик: Петров А.В.- глава Ойкас-Кибекского сельского поселения
 3.1  Рассмотрев Постановление администрации Вурнарского района №16-К-2018 от 03.09.2018  в отношении присутствующего на заседании Совета профилактики правонарушений с Ф. провести профилактическую беседу. Жалоб в отношении Ф. не поступали. Принимая во внимание положительную динамику в поведении, отсутствие обращений и иной информации о правонарушении, Ф. на учет Совета профилактики правонарушений не ставить.
Председатель:                                                                                                          А.В.Петров

Секретарь:                                                                                                                Н.Н.Шоркина

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного заседания  Совета профилактики правонарушений
Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

д. Вурман-Кибеки                                                                                                             24.12. 2018 г.
Администрация Ойкас-Кибекского сельского поселения                                              15 ч. 00 мин.

1. Об утверждении плана работы Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения на 2019 год
Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения.

2. Об исполнении протокольных решений Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения за 2 полугодие 2018 г. ______________________________________________________________________
Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения.

3. О рассмотрении постановления № 16-К-2018 от 03.09.2018 администрации Вурнарского района в отношении Ф.
Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения.

Глава администрации – председатель комиссии                                                         А.В.Петров

Приложение №1
Утверждено:
Протоколом заседания по профилактике правонарушений
в Ойкас-Кибекском сельском поселении
от 24.12.2018 № 9
____________________ А.В.Петров

План
работы комиссии по профилактике правонарушений
на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Анализ состояния преступности и правонарушений на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения за 2018 год и задачах, стоящих перед субъектами профилактики в 2019 году.
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	2.
	О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и профилактике преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения несовершеннолетними. Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	3.
	О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением Ойкас-Кибекского сельского поселения в средствах массовой информации, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	4.
	Охрана общественного порядка, в том числе при проведении спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий, проводимых на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	5.
	Противодействие незаконной миграции на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	6.
	Сохранение и укрепление здоровья, снижение смертности населения Ойкас-Кибекского сельского поселения от внешних причин. Об организации работы по профилактике правонарушений и социальной адаптации лиц, подлежащих освобождению из учреждений исполнения наказания, и лиц освободившихся из мест лишения свободы.
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	7.
	О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконно культивируемых наркотикосодержащих растений на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения.  О необходимости привлечения членов Совета профилактики правонарушений сельского поселения к проведению мероприятий по выявлению очагов произрастания наркотикосодержащих растений на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района в рамках оперативно профилактической операции «Мак-2018».
	Члены комиссии, участковый уполномоченный
	2 квартал

	8.
	Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, проживающих на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения
	Члены комиссии, участковый уполномоченный
	2 квартал

	9.
	Противодействие терроризму и экстремистской деятельности, защита потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе мест массового пребывания людей
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	10.
	Профилактика наркомании и популяризация здорового образа жизни среди населения Ойкас-Кибекского сельского поселения
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	11.
	Работа по выявлению фактов семейного неблагополучия на ранних стадиях, своевременная постановка неблагополучных семей на профилактический учет, оказание психологической помощи и поддержки. Недопущение фактов семейного насилия
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	12.
	Проведение совместных профилактических мероприятий (рейдов) по выявлению несовершеннолетних, пребывающих в общественных местах, расположенных на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения в ночное время, по выявлению граждан, вовлекающих несовершеннолетних в употребление алкогольной продукции, а также в целях осуществления профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана

	13.
	О плане работы Комиссии по профилактике правонарушений в Ойкас-Кибекском сельском поселении на 2020 год
	Члены комиссии
	В течение срока действия плана